
11/01/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3377

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 889

Paulo Lopes

Prefeitura

CMAS - RESOLUÇÃO Nº 07, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2020
Publicação Nº 2797341

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2020
Dispõe sobre os Demonstrativos Sintéticos de Execução Físico-Financeira - Exercício 2019 do Sistema Único Da Assistência Social do Go-
verno Federal.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAULO LOPES - CMAS, em reunião ordinária, realizada de modo virtual, em 1 de 
dezembro de 2020, no uso das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei n° 8.742, de 7 de dezembro de 1993 – Lei 
Orgânica de Assistência Social - LOAS alterada pela Lei nº 12.435, de 6 de julho de 2011, e pela Lei Municipal n° 1568, de 26 de setembro 
de 2013, que dispõe sobre a organização da assistência social no municipio e institui o Conselho Municipal de Assistência Social; e

Considerando a NOB-RH/SUAS - Norma Operacional Básica de Recursos Humanos do Sistema Único de Assistência Social;

Considerando a NOB/SUAS - Norma Operacional Básica da Política de Assistência Social;

Considerando a Resolução nº 109, de 11 de novembro de 2009 que tipifica nacionalmente os serviços socioassistenciais;

Considerando os compromissos assumidos pelo município na adesão à Gestão Plena da Política de Assistência Social,

RESOLVE:
Art.1º Aprovar o Demonstrativo Sintético IGD - PBF (Bolsa Família); Demonstrativo Sintético do IGD - SUAS (Sistema Único de Assistência 
Social); e o Demonstrativo dos Serviços/Programas do Governo Federal do SUAS.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Marcelo Martins
Presidente do CMAS Paulo Lopes

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 014/2021
Publicação Nº 2797338

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 014/2021

NADIR CARLOS RODRIGUES, Prefeito do Município de Paulo Lopes, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais exaradas 
no art. 85, inciso II da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1º - RETIFICAR EM PARTE A PORTARIA Nº 014/2021, de 4 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Santa 
Catarina em 7 de janeiro de 2021, que nomeou Priscilla Göedert, matrícula nº 11804, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de 
Secretária Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente.

ONDE SE LÊ: (...) Priscila Goidert (...).

LEIA-SE: (...) Priscilla Göedert (...).

Art. 2º - Esta Retificação entra em vigor na data de sua assinatura com efeitos retroativos a 04/01/2021, revogando as disposições em 
contrário, condicionada sua validade à publicação no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina, nos termos do Decreto nº 17, de 6 de 
abril de 2009.

Paulo Lopes, 11 de janeiro de 2021.

Nadir Carlos Rodrigues
Prefeito Municipal

Publicada a presente portaria no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (www.diariomunicipal.sc.gov.br) em 11 de janeiro de 2021.

Lucélia Firmino Silvano de Sousa
Secretária Municipal de Administração


